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 Procedura SINTEL ID 182953742 

Procedura negoziata telematica, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. 

36/2023, finalizzata all’affidamento del servizio di trasporto dei radiofarmaci 

dell’Istituto Oncologico Veneto, per il periodo di 24 mesi. 
 

CHIARIMENTI N. 1 

 

 
DOMANDA 1. 
Nel capitolato tecnico viene indicato un fabbisogno presunto annuo di 364 viaggi, mentre nel capitolato 
d’oneri viene indicato che il fabbisogno presunto annuale del servizio in oggetto è di 350 trasporti (andata e 
ritorno). Si chiede di indicare quale dato sia da considerare corretto. 
 
Risposta 1: Si conferma che il fabbisogno annuo è di n. 364 trasporti per un totale di 728 viaggi per il 
periodo di 24 mesi.  
 
DOMANDA 2. 
Nel disciplinare viene indicato il CCNL trasporti, mentre all’art. 6 del capitolato d’oneri si legge “Prima 
dell’avvio del servizio, l’Aggiudicatario dovrà comunicare all’Istituto l’elenco del personale, i relativi dati 
anagrafici, i curriculum, CCNL applicato.”. Si chiede quindi se possano essere impiegati anche CCNL diversi 
dal CCNL trasporti (es. CCNL Terziario, commercio e distribuzione servizi). 
 
Risposta 2: Sì, possono essere indicati dei CCNL diversi come disposto dall’art. 11 del Codice. 
 
DOMANDA 3. 
Dato il breve periodo di apertura della procedura, si chiede se sia possibile prorogare di una settimana il 
termine ultimo per la presentazione delle offerte. 
 
Risposta 3: Il termine per la presentazione delle offerte è stato prorogato fino al 23/05/2024 alle ore 
18:00.  
 
DOMANDA 4. 
In merito all’ART. 10 – INADEMPIMENTO E PENALI dell’All.4 Capitolato Tecnico, si chiede di rivedere le 
penali considerando l’importo a base d’asta per ogni singolo trasporto, sia per eventuali ritardi, che per 
malfunzionamento dei mezzi. 
 
Risposta 4: Si conferma quanto indicato dall’art. 10 del Capitolato tecnico. 
 
DOMANDA 5. 
Si chiede inoltre di considerare su 728 trasporti (andata e ritorno), un numero minimo di possibili imprevisti 
legati, ad esempio, al malfunzionamento dei mezzi di trasporto, senza incorrere in penali. 
 
Risposta 5: Si conferma quanto indicato dall’art 10 del Capitolato tecnico, che prevede il 
contraddittorio in presenza di contestazioni. 
 
DOMANDA 6. 
A pagina 17 del Disciplinare di Gara si dichiara che: “I documenti vanno allegati a Sistema Sintel, 
nell’apposito campo “Documentazione amministrativa 1”, in una cartella compressa (non firmata 
digitalmente) in formato elettronico .zip ovvero .rar ovvero .7z ovvero equivalenti software di compressione 
dati (si fa presente che nel caso in cui lo spazio a disposizione nella cartella “Documentazione 
amministrativa 1” (100 MB) non sia sufficiente, il concorrente potrà inserire la restante documentazione nelle 
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ulteriori cartelle a disposizione denominate “Documentazione amministrativa 2”, “Documentazione 
amministrativa 3”, etc.)”. Si segnala che le cartelle denominate “Documentazione amministrativa 2”, 
“Documentazione amministrativa 3” non sono presenti a Sistema Sintel. Si chiede pertanto dove poter 
inserire la documentazione nel caso lo spazio a disposizione della cartella “Documentazione amministrativa 
1” non sia sufficiente. 
 
Risposta 6: Considerata la documentazione amministrativa richiesta si ritiene sufficiente una sola 
cartella. 
 
DOMANDA 7. 
A pagina 22 del Disciplinare di Gara si dichiara che Il concorrente dovrà indicare a Sistema SINTEL 
nell’apposito campo “di cui costi del personale”, i costi della manodopera propri dell’operatore economico. 
Si segnala che l’apposito campo “di cui costi del personale” non è presente a Sistema Sintel. Si chiede 
pertanto se l’indicazione di tali costi a sistema SINTEL sia obbligatoria ed in quale apposito campo devono 
essere inseriti. 
 
Risposta 7: Il costo della manodopera dovrà essere dettagliata nell’offerta economica. 
       
 
 
      Il Direttore UOC Economato, Provveditorato, Gestione della Logistica 
        Dott.ssa Maria Zanandrea 
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